



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการสืบราคาโครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม ในการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตามคำสั่งที่ ๑๖๕/๒๕๖๑ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๑ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม ตำบลหนองแขวง อำเภอ สมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อ วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ นั้น

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาอนุมัติ

สืบทารวจโท

ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท์)

กรรมการ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

ประมาณราคา

(นายอนันต์ เหล่าลุมพุก)

เจ้าหน้าที่

(นางสาวสุภา จินดามাত্র)

เรียน นายก อบต.หนองแขวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสาวินี บรรณสาร)

สืบทารวจโท

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม จำนวน ๑ โครงการ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	
๑. ปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๙ - ๒๕๖๑ และประมาณราคา	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น	
๕.๒ รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น	
๕.๓	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ	
๖.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ	
๖.๓ นางสาวสมจิตร เสรีฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ	



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างโครงการปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม จำนวน ๑ โครงการ ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแขวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑. ปรับปรุงห้องน้ำอาคารห้องประชุม จำนวน ๑ โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.นว.เลขที่ ๐๐๙ - ๒๕๖๑ และประมาณราคา

๔. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๒) รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑) ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓) นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องประชุมที่ทำการ อบต.หนองแขวง

สถานที่ก่อสร้าง ห้องน้ำห้องประชุมที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

แบบเลขที่ 009-2561 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 21 มี.ค. 61

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	153,275.00	1.3074	200,391.74	Factor F -ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	200,391.74
				คิดเป็นเงินประมาณ	200,000.00
					ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
					ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
(ตัวอักษร) (สองแสนบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.หนองแขวง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เลขที่ 165/2561 ลงวันที่ 20 มี.ค. 2561

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบค้นจากโทร.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เนืองนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เสริฐผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาต่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

ประมาณราคาโดย นายอนันต์ เหล่าอุ่มทุก

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

วันที่ ๒1 มี.ค. ๒๕61

โครงการ ปรับปรุงห้องนำ ห้องประชุมที่ทำการ อบต.หนองแขวง

สถานที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง

แบบเลขที่ 009 - 2561

กว้าง

ยาว

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อพื้นที่โครงสร้างเดิม				-				
1.1	รื้อถอนพื้น ค.ส.ล.	40.00	ตร.ม.			60.00	2,400.00	2,400.00	รื้อขนไป
1.2	รื้อผนังกระเบื้อง	20.00	ตร.ม.			40.00	800.00	800.00	รื้อขนไป
1.3	รื้อโถกพื้นผนังของ	2.00	ชุด			140.00	280.00	280.00	รื้อขนไป
1.4	รื้ออ่างเก็บน้ำ	2.00	ชุด			100.00	200.00	200.00	รื้อขนไป
1.5	รื้อผนังก่ออิฐฉาบผิวผนัง	20.00	ตร.ม.			40.00	800.00	800.00	รื้อขนไป
1.6	รื้ออ่างล้างหน้า	2.00	ชุด			100.00	200.00	200.00	รื้อขนไป
1.7	รื้อชุดระบบประปาเดิม + บ่อเกอะบ่อซึม	1.00	มร.			5,000.00	5,000.00	5,000.00	รื้อขนไป
2	งานปรับปรุงพื้นที่ห้องนำ								
2.1	กระเบื้องปูพื้น 8"x8" สีว๊าด	16.0	ตร.ม.	300.00	4,800.00	174.00	2,784.00	7,584.00	รวมปูนทราย
2.2	คอนกรีต 1:2:4 เทพื้น	3.0	ลบ.ม	2,100.00	6,300.0	450.00	1,350.00	7,650.00	
2.3	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม	490.00	980.00	-	-	980.00	
2.4	ตะแกรงเหล็ก วายเมส 20x20 #	17.00	ตร.ม.	35.00	595.00	5.00	85.00	680.00	
3	งานผนัง								
3.1	ผนังก่ออิฐฉาบผิวผนัง	15.00	ตร.ม.	250.00	3,750.00	89.00	1,335.00	5,085.00	
3.2	ฉาบปูนผนัง	20.00	ตร.ม.	72.00	1,440.00	82.00	1,640.00	3,080.00	
3.3	ผนังกระเบื้อง	30.00	ตร.ม.	350.00	10,500.00	174.00	5,220.00	15,720.00	
3.4	ผนังกรุไม้เทียม 6"	30.00	ตร.ม.	350.00	10,500.00	82.00	2,460.00	12,960.00	
3.5	ประตูบาน PVC+อุปกรณ์ พร้อมวงกบ	4.00	ชุด	2,580.00	10,320.00	150.00	600.00	10,920.00	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3.6	สีน้ำ อคิลิลิก	40.00	ตร.ม.	80.00	3,200.00	50.00	2,000.00	5,200.00	
งานกรอ้งสุกัณษัณและอุปกรณ(กรอับขาว)									
4									
4.1	ตัวมั่งรบัซักร โครกร แบบมั่งรบัทักน้ำ	4.00	ซุค	7,000.00	28,000.00	500.00	2,000.00	30,000.00	
4.2	สายมั่งรบัซักรพร้อมสตัปวาล์ว	4.00	ซุค	300.00	1,200.00	70.00	280.00	1,480.00	
4.3	โถปัสสาวะชาย	1.00	ซุค	2,950.00	2,950.00	250.00	250.00	3,200.00	
4.4	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์รับซุค	2.00	ซุค	2,950.00	5,900.00	250.00	500.00	6,400.00	
4.5	กระจกเงางอย่างคื หนา 5 มม.	2.00	ซุค	300.00	600.00	100.00	200.00	800.00	
4.6	ท่ใส่กระคายซักระ ซนคกระเบ้องเชวมัก	2.00	ซุค	700.00	1,400.00	120.00	240.00	1,640.00	
4.7						70.00	-	-	
4.8	ฝัตะแกรงนั้ท่งท่งพ่นซนคคักลัน ท่อขนาด 2"	4.00	ซุค	300.00	1,200.00	75.00	300.00	1,500.00	
4.9	เคาน์เตอร์ ค.ศ.ล. ขนาดกว้าง 0.60 ม.คืวกรูทินแกรนค	1.00	ซุค	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
4.2.1	งานระบบท่อสโครก ท่อน้ำท่ง ท่อระบบขอภาศ PVC ซึ้น 8.5								
4.2.2	ขนาด Ø 2"	6.00	ท่อน	180.00	1,080.00	160.00	960.00	2,040.00	
4.2.3	ขนาด Ø 4"	3.00	ท่อน	640.00	1,920.00	400.00	1,200.00	3,120.00	
4.2.4	บ่อพักท่อน้ำสักรรูป พร้อมฝัปค ค.ศ.ล.	2.00	บ่อ	500.00	1,000.00	100.00	200.00	1,200.00	
4.2.5	บ่อบักค่นน้ำสักรรูป ซนคแกรอะ-กรองร้อภาศ 1,200 ลคทร	2.00	บ่อ	7,500.00	15,000.00	500.00	1,000.00	16,000.00	
4.2.6	ซ้อคต่อ ซ้องอต่างง น้ำยาประสตามท่อ	1.00	มร	300.00	300.00		-	300.00	
4.3.1	งานระบบท่อประปา								
4.3.2	ขนาด Ø 3/4"	8.00	ท่อน	64.00	512.00	120.00	960.00	1,472.00	
4.3.3	ขนาด Ø 1/2"	8.00	ท่อน	53.00	424.00	120.00	960.00	1,384.00	
4.3.4	ซ้อคต่อ ซ้องอต่างง น้ำยาประสตามท่อ	1.00	มร	200.00	200.00		-	200.00	
ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ								153,275.00	

ประมาณราคา

 (นายธนบศ - ทลัณษทุท)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ

 (นายสัณษณยง จัณทะวคัซ)

ผู้อำนวยการกองช่าง